
Lonicera ferdinandii (Zimolez Ferdinandův)

synonyma: L. f. beissneriana, L. f. franchetii, L. f. leycesterioides, L. f. vesicaria, L. var. induta, L.
var. leycesterioides, L. var. typica, Lonicera leycesterioides, Lonicera vesicaria

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Čína, Korea, Mongolsko

Roste v Číně, Koreji a Mongolsku v podobě opadavého vzpřímeného bohatě větveného keře.
Dorůstá výšky až 3m. Větve bývají obvykle štětinatě ochlupená nebo červenohnědě žláznaté (i
téměř holé), staré větve papilkaté, zimní pupeny dlouhé 4 - 5mm, mají pár člunkovitých šupin, které
jsou z vnější strany plstnaté. Listy jsou při rašení nahnědlé, vejčité až vejčitě kopinaté či kopinaté,
dlouhé 3 - 10cm, široké 2 - 7cm, papírovité, horní strana tmavězelená, spodní bledší, přitiskle
ochlupená, na žilkách červenohnědě žláznatá, vzácně plstnatá, horní strana řídce přitiskle
ochlupená nebo téměř holá, báze zaoblená až uťatá či mělce srdčitá, okraj může být zvlněný, brvitý
a konec špičatý. Květy mají krátké stopky, listeny kopinaté nebo vejčité, dlouhé do 1,5cm, listence
srostlé v pohárek, jsou obklopené 2mi sousedícími kališními trubkami o průměru 2,5mm, vnější
strana je v mládí hustě dlouze i krátce ochlupená, vnitřní strana přitiskle huňatá, kališní lístky 3úhlé,
špičaté, koruna bílá, později nažloutlá, dlouhá 1,3 - 2cm, vnější strana hustě ochlupená (i žláznatě),
vzácně holá, uvnitř huňatá, 2pyská, horní pysk mělce 4laločný, spodní dlouhý, štíhlý, trubka
vakovitě rozšířená. Plodem je červená vejčitá až kulatá bobule o velikosti do 1cm, obsahující 2 - 7
eliptických zploštělých semen délky 6 - 7mm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- var. leycesterioides/L. leycesterioides - Mongolsko; větve téměř holé; listy větší, dlouhé 4 - 7cm,
podlouhle vejčité až kopinaté; koruna holá nebo mírně štětinatě ochlupená, ne žláznatá

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera ferdinandii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_ferdinandii_f._beissneriana
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_ferdinandii_f._franchetii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_ferdinandii_f._leycesterioides
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_ferdinandii_f._vesicaria
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_ferdinandii_var._induta
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_ferdinandii_var._leycesterioides
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_ferdinandii_var._leycesterioides
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_ferdinandii_var._typica
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_leycesterioides
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_vesicaria
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=242
https://www.rostliny.net/

